

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO II

VENTANIA, 26 DE JULHO DE 2021

EDIÇÃO Nº 327



PUBLICAÇÃO DIÁRIA



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 165/2021, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 28/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material ambulatorial e hospitalar, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **adjudica** as proponentes declaradas vencedoras os itens dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
50	1	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL, descartável, tamanho único, embalado individualmente em grau cirúrgico de uso único.	WILTEX MOD.HP4045	UNID	100,00	0,40	40,00
147	1	PROTETOR solar tipo proteção: uva/uvb, fator proteção: fator 50, forma farmacêutica: loção cremosa ou gel-creme, toque seco; alta proteção; textura ultraleve; frasco de 120 ml; oil free; indicado para todos os tipos de pele, inclusive as mais sensíveis; rapidamente absorvida; não comedogênico.	COSMODERMA PROSUN FPS50 120GR FLIOP	FRSC	250,00	13,85	3.462,50
VALOR GLOBAL TOTAL DOS LOTES R\$							3.502,50

AWR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
3	1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (espátula de madeira), Abaixador De Língua (espátula de madeira), descartável, formato convencional liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura. 0,5 mm de espessura. Pct c/ 100 unidades Código BR0348807	THEOTO	PCT	300,00	2,75	825,00
8	1	AGULHA HIPODÉRMICA estéril descartável tamanho 25 mm x 0,8mm, (21g) constituída em aço de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. possui rigidez compatível ao uso totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando os dados de identificação, procedência nº de lote, data de fabricação, esterilização, validade e registro no Ministério da Saúde. cx com 100 unidades. Código BR0397502	DESCARPACK	CX	300,00	8,50	2.550,00
9	1	AGULHA HIPODÉRMICA estéril descartável tamanho 13 mm x 4,5 mm, (26g) - constituída em aço de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. possui rigidez compatível ao uso totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando os dados de identificação, procedência nº de lote, data de fabricação, esterilização, validade e registro no Ministério da Saúde. cx com 100 unidades. Código BR0397513	DESCARPACK	CX	300,00	8,50	2.550,00
11	1	AGULHA HIPODÉRMICA estéril descartável tamanho 40 mm x 1,2 mm, (18g) constituída em aço de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipos, cateteres e outros similares. protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. possui rigidez compatível ao uso totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando os dados de identificação, procedência nº de lote, data de fabricação, esterilização, validade e registro no Ministério da Saúde. cx com 100 unidades. Código BR0439821	SR	CX	500,00	9,00	4.500,00
12	1	ÁLCOOL ETÍLICO hidratado 70% ou 70° desinfetante a base de álcool etílico a 70% p/v, indicado para superfícies fixas, antisepsia da pele em procedimentos de médio e baixo risco, constando os dados de identificação, procedência. número do lote, data de fabricação e validade e registro no M.S. - frasco de 1 l.	PROLINK	FRSC	2.000,00	5,02	10.040,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

13	1	ÁLCOOL GEL à base de álcool para higienização, a 70%, com ação antisséptica, sem enxágue. composição: álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. prazo de validade: 24 meses a partir da data de fabricação. embalagem de 1litro.	PREMISSE	FRSC	1.000,00	6,16	6.160,00
14	1	ALGODÃO HIDRÓFILO em camadas (manta) contínuas em forma de rolo, provido de papel apropriado em toda sua extensão, o algodão deverá apresentar: aspecto homogêneo e macio, boa absorvência, inodoro, ausência grumos ou quaisquer impurezas, cor branca, no mínimo 80% da brancura, peso líquido 500 gramas, embalado em saco plástico individual, constando externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade e registro no M.S. Código BR 0279726	MELHORMED	UNID	1.000,00	9,30	9.300,00
16	1	ALGODÃO TIPO: ORTOPÉDICO apresentação: em mantas, material: em fibra de algodão cru, tamanho: 12cmx180cm, características adicionais: enrolado em papel apropriado, tipo embalagem: embalagem individual. pacote c/ 12 unidades. Código BR 0448246	POLARFIX	PCT	1.000,00	6,26	6.260,00
18	1	ALMOTOLIA plástico escuro (âmbar) confeccionada de polietileno, com graduação em alto relevo, bico reto. frasco c /capacidade 500 ml.	JPROLAB	FRSC	100,00	3,50	350,00
23	1	ALMOTOLIA plástico transparente confeccionada de polietileno, com graduação em alto relevo, bico reto. frasco c / capacidade 250ml.	JPROLAB	FRSC	100,00	2,10	210,00
24	1	ATADURA DE CREPE medindo 8x180cm, cor natural, com 13 fios 100% algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionado em pacote plástico, embaladas individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no M.S.	SOFT	UNID	15.000,00	0,32	4.800,00
25	1	ATADURA DE CREPE medindo 10x180cm, cor natural, com 13 fios 100% algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionado em pacote plástico, embaladas individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no M.S.	SOFT	UNID	15.000,00	0,38	5.700,00
26	1	ATADURA DE CREPE medindo 12x180cm, cor natural, com 13 fios 100% algodão cru, bordas devidamentes acabadas, elasticidade adequada, uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionado em pacote plástico, embaladas individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no M.S.	SOFT	UNID	15.000,00	0,40	6.000,00
29	1	ATADURA DE GESSO medindo 06cmx2m, atadura, tipo 1: gessada, material 1: 100% algodão, características adicionais 1: secagem ultrarrápida; o gesso deve estar uniformemente distribuído em sua superfície, tempo de secagem no máximo 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado, constando externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no M.S.	ORTOFEN	UNID	3.000,00	0,72	2.160,00
30	1	ATADURA DE GESSO medindo 08cmx2m, atadura, tipo 1: gessada, material 1: 100% algodão, características adicionais 1: secagem ultrarrápida; o gesso deve estar uniformemente distribuído em sua superfície tempo de secagem no máximo 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado, constando externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no M.S.	ORTOFEN	UNID	2.000,00	0,85	1.700,00
31	1	ATADURA DE GESSO medindo 10cmx3m, atadura, tipo 1: gessada, material 1: 100% algodão, características adicionais 1: secagem ultrarrápida; o gesso deve estar uniformemente distribuído em sua superfície tempo de secagem no máximo 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado, constando externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no M.S.	ORTOFEN	UNID	2.000,00	1,20	2.400,00
32	1	ATADURA DE GESSO medindo 12cmx3m, atadura, tipo 1: gessada, material 1: 100% algodão, características adicionais 1: secagem ultrarrápida; o gesso deve estar uniformemente distribuído em sua superfície tempo de secagem no máximo 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado, constando externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no M.S.	ORTOFEN	UNID	2.000,00	1,50	3.000,00
33	1	ATADURA DE GESSO medindo 15cmx3m, atadura, tipo 1: gessada, material 1: 100% algodão, características adicionais 1: secagem ultrarrápida; o gesso deve estar uniformemente distribuído em sua superfície tempo de secagem no máximo 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado, constando externamente os dados de identificação e	ORTOFEN	UNID	2.000,00	2,00	4.000,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no M.S.					
35	1	ATADURA DE RAYON não estéril confeccionada em fibras sintéticas 100% rayon; tamanho: 7,5cmx7,5m; livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas; atóxica e apirogênico; esterilizado a gás oxido de etileno.	POLARFIX	UNID	1.000,00	5,10	5.100,00
36	1	BOLSA COLETORA DE URINA sistema fechado com válvula anti-refluxo e ponto de coleta; capacidade para 2.000ml. válvula anti-refluxo. bolsa graduada: parte anterior transparente e posterior leitosa, para melhor visualização do aspecto da urina. espaço para preenchimento dos dados do paciente. suporte de fixação com haste rígida e com alça cordão. tubo extensor em pvc de 100 cm, transparente, atóxico, flexível, sem dobras, com pinça corta fluxo. tubo de drenagem inferior. conector universal com ajuste para sondas vesicais, com tampa protetora. apresentação: unitária.	DESCARPACK	UNID	2.500,00	3,80	9.500,00
37	1	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE material: plástico rígido, resistente, capacidade total: 7l, acessórios: alças rígidas e tampa.	DESCARBOX	UNID	1.000,00	4,65	4.650,00
39	1	CAIXA COLETORA para descartáveis e perfurocortante coletor para material perfurocortante contaminado, com capacidade total para 13 litros, confeccionado em material apropriado, rígido, impermeável e resistente a perfuração em condições de uso e descarte, com fundo rígido e reforçado, sem que ocorra transfixação e resistente a queda, mantendo a integridade com relação a montagem e fechamento, isento de ruptura, deformação ou perfuração, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com orientações de uso do fabricante, colocadas de forma que permita fácil visualização e compreensão em cada coletor. abertura que facilite a colocação dos objetos, alças resistentes para transporte, fixas ao coletor, posicionadas de forma funcional, tampa afixada ao coletor com dispositivo que assegure a inviolação do mesmo após o uso, conforme exigido pela norma da ABNT. cx c/20 unidades.	DESCARBOX	CX	100,00	110,00	11.000,00
41	1	CAIXA COLETORA para descartáveis e perfurocortante coletor para material perfurocortante contaminado, com capacidade total para 7 litros, confeccionado em material apropriado, rígido, impermeável e resistente a perfuração em condições de uso e descarte, com fundo rígido e reforçado, sem que ocorra transfixação e resistente a queda, mantendo a integridade com relação a montagem e fechamento, isento de ruptura, deformação ou perfuração, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com orientações de uso do fabricante, colocadas de forma que permita fácil visualização e compreensão em cada coletor. abertura que facilite a colocação dos objetos, alças resistentes para transporte, fixas ao coletor, posicionadas de forma funcional, tampa afixada ao coletor com dispositivo que assegure a inviolação do mesmo após o uso, conforme exigido pela norma da ABNT. cx c/ 20 unidades.	DESCARBOX	CX	100,00	85,00	8.500,00
43	1	CATETER NASAL tipo óculos pediátrico, com extensão de aproximadamente 2,1m em pvc, flexível, com ajuste e adaptação confortável no paciente, sendo que o conector da cavidade nasal deverá ser composto por pvc de alta qualidade, flexível, que não cause ferimentos no paciente. embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico.	MARKMED	UNID	1.000,00	1,00	1.000,00
44	1	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 estéril, uso único, agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, cateter em teflon, tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter até a sua utilização.	SOLIDOR	UNID	1.000,00	0,70	700,00
45	1	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 estéril, uso único, agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, cateter em teflon, tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter até a sua utilização.	SOLIDOR	UNID	1.000,00	0,70	700,00
46	1	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 estéril, uso único, agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, cateter em teflon, tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter até a sua utilização.	SOLIDOR	UNID	3.000,00	0,70	2.100,00
48	1	CATETER INTRAVENOSO Nº 22, estéril, uso único, agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, cateter em teflon, tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter até a sua utilização.	SOLIDOR	UNID	5.000,00	0,69	3.450,00
49	1	CATETER INTRAVENOSO Nº 24, estéril, uso único, agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, cateter em teflon, tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter até a sua utilização.	SOLIDOR	UNID	5.000,00	0,81	4.050,00
54	1	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA componentes: c/ extensor nº 6, c/ preservativo de látex, tipo uso: descartável, características adicionais: atóxico, apirogênico, estéril.	MEDSONDA	UNID	50,00	1,38	69,00
55	1	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA. confeccionado com 13 fios em tamanho nominal de 7,5 x 7,5 cm, com 8 dobras. a compressa aberta tem aproximadamente uma área de 420 cm2, cor branca, bordas devidamente	SOFT	PCT	1.500,00	13,30	19.950,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		voltadas para dentro, que evitam soltura de fios, isenta de quaisquer defeitos prejudiciais a sua perfeita utilização, embalada em pacote plástico com 500 unidades, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número de lote e registro no M.S. pacote c/500 gazes.					
59	1	DETERGENTE ENZIMÁTICO composição: a base de amilase, protease, lipase e carboidrase. frasco 1000ml.	PROLINK	FRSC	150,00	16,70	2.505,00
63	1	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 25G com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lock cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringa ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lock, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e registro no M.S. cx/ 100 unidades.	SOLIDOR	CX	100,00	15,90	1.590,00
65	1	DRENO CIRÚRGICO de penrose látex atóxico, com pó bio-absorvível, com gaze, nº 1, descartável, estéril.	WALTEX	UNID	50,00	2,00	100,00
66	1	ELETRODO PRECORDIAL ECG com pera de silicone. azul. jg 06 unidades - [acessórios ecg: base metálica, pera de sucção, são compatíveis com eletrocardiógrafos e seus respectivos cabos com terminações em neo pinch, botão de pressão e pino banana.	DESCARPACK	JG	10,00	29,28	292,80
67	1	ELETRODO TIPO CLIP de plástico em forma de garra, aplicação: universal, característica adicional: tamanho adulto jogo com 4 unidades.	DESCARPACK	JG	10,00	25,74	257,40
68	1	ELETRODO ECG adulto/infantil descartável. embalagem pct c/50 unidades.	DESCARPACK	PCT	1.000,00	14,00	14.000,00
69	1	EQUIPO ALIMENTAÇÃO ENTERAL equipo para dieta enteral via sonda. infusão por gravidade, equipo gravitacional, com ponta perfurante e tampa protetora. câmara flexível para visualização de gotejamento e extensão em pvc azul com comprimento de 1,50m, controle de fluxo tipo pinça rolete, filtro de ar lateral e com conector escalonado.	TKL	UNID	5.000,00	1,01	5.050,00
71	1	EQUIPO GRAVITACIONAL para infusão de uso único (microgotas) completo, para soró, estéril, ponta perfurante, tampa protetora, câmara flexível gotejadora em microgotas, tubo de pvc, atóxico e apirogênico, pinça rolete para dosagem de volume, injetor lateral, filtro de partícula, válvula de ar.	BIOSANI	UNID	1.000,00	1,20	1.200,00
72	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termoselante, tamanho: cerca de 10 cm, componentes: c/ indicador químico, tipo uso: uso único. rolo com 100 mt.	HOSPFLEX	RL	100,00	42,00	4.200,00
73	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termoselante, tamanho: cerca de 12 cm, componentes: c/ indicador químico, tipo uso: uso único. rolo com 100 mt.	HOSPFLEX	RL	100,00	51,00	5.100,00
75	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termoselante, tamanho: cerca de 20 cm, componentes: c/ indicador químico, tipo uso: uso único. rolo com 100 mt.	HOSPFLEX	RL	100,00	80,00	8.000,00
76	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termoselante, tamanho: cerca de 30 cm, componentes: c/ indicador químico, tipo uso: uso único. rolo com 100 mt.	HOSPFLEX	RL	100,00	115,00	11.500,00
79	1	ESPARADRAPO 5CM X 4.5M impermeável, confeccionado em tecido apropriado, cor branca, isento de substancias alérgicas de germes patogênicos, impermeabilidade dorsal adequada a sua finalidade, flexibilidade suficiente para adaptar-se as dobras da pele sem que ocorra excessiva pressão ou fácil desprendimento, massa uniformemente distribuída, adequada fixação de camada adesiva no pano base, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície, bordas devidamente moldadas a fim de evitar soltura dos fios, apresentando enrolado em carretel plástico com capa de proteção constando na embalagem os dados de identificação, procedência, fabricação e validade.	MISSNER	UNID	1.500,00	3,20	4.800,00
80	1	ESPÉCULO material: polietileno, tipo: vaginal, tamanho: médio,	ADLIN	UNID	3.000,00	1,10	3.300,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		características adicionais: estéril, descartável, sem lubrificação.					
81	1	ESPÉCULO material: polietileno, tipo: vaginal, tamanho: pequeno, características adicionais: estéril, descartável, sem lubrificação.	ADLIN	UNID	3.000,00	0,88	2.640,00
83	1	FIO GUIA para entubação adulto guia p/ intubação traqueal, modelo: via retrógrada, material haste: cateter introdutor em ptfe, tamanho: cerca de 14 fr x 70 cm, componente 1: c/ fio guia, agulhas e seringa, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: conjunto completo, embalagem individual.	MIKATOS	CJ	10,00	24,00	240,00
84	1	FIO GUIA para entubação infantil guia p/ intubação traqueal, modelo: via retrógrada, material haste: cateter introdutor em ptfe, tamanho: cerca de 6 fr x 50 cm, componente 1: c/ fio guia, agulhas e seringa, esterilidade: estéril, descartável, apresentação: conjunto completo, embalagem individual.	MIKATOS	CJ	10,00	24,74	247,40
85	1	FIO GUIA para entubação neonatal guia p/ intubação traqueal, material haste: metal revestido c/ polímero, tamanho: neonatal, esterilidade: estéril, descartável.	MIKATOS	UNID	10,00	24,74	247,40
86	1	FIO PARA SUTURA absorvível natural tipo catgut cromado nº 0, com aproximadamente 75cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. a agulha deverá ser cilíndrica (atraumática), 1/2 de círculo, com aproximadamente 4,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. especialidade: fechamento geral. acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada e adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso. tanto a embalagem externa quanto a individual devem conter as seguintes informações: procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, registro na ANVISA impressos e visíveis no envelope externo e/ou interno, em língua portuguesa e apresentar Código de barras conforme ABNT NBR 13904. prazo de validade: 75% do prazo total da validade do produto na data da entrega. cx c/ 24 unidades.	SHALON	CX	20,00	82,00	1.640,00
87	1	FIO PARA SUTURA absorvível natural tipo catgut cromado nº 1, com aproximadamente 75 cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. a agulha deverá ser cilíndrica (atraumática), 1/2 de círculo, com aproximadamente 4,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. especialidade: fechamento geral. acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual aluminizada e adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso. tanto a embalagem externa quanto a individual deve conter as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, registro na ANVISA impressos e visíveis no envelope externo e/ou interno, em língua portuguesa e apresentar Código de barras conforme ABNT NBR 13904. prazo de validade: 75% do prazo total da validade do produto na data da entrega. cx c/ 24 unidades.	SHALON	CX	20,00	82,00	1.640,00
88	1	FIO DE SUTURA material: catgut simples c/ agulha, tipo fio: 1-0, comprimento: comprimento mínimo 70cm, tipo agulha: 3/8 círculos cilíndrica, comprimento agulha: 3,0cm, esterilidade: estéril. cx c/ 24 unidades.	SHALON	CX	30,00	82,00	2.460,00
89	1	FIO DE SUTURA material: catgut simples c/ agulha, tipo fio: 2-0, comprimento: comprimento mínimo 70 cm, tipo agulha: 3/8 círculos cilíndrica, comprimento agulha: 2,0 cm, esterilidade: estéril. cx c/ 24 unidades.	SHALON	CX	30,00	82,00	2.460,00
90	1	FIO DE SUTURA material: catgut simples c/ agulha, tipo fio: 3-0, comprimento: comprimento mínimo 70 cm, tipo agulha: 1/2 círculo cilíndrica, comprimento agulha: 2,5 cm, esterilidade: estéril. cx c/ 24 unidades.	SHALON	CX	30,00	74,00	2.220,00
91	1	FIO PARA SUTURA não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon nº 0-0, com aproximadamente 45 cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. a agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 de círculo, com aproximadamente 4,0 cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. especialidade: cuticular. acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso. Tanto a embalagem externa quanto a individual devem conter as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da	SHALON	CX	30,00	31,00	930,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		esterilização, lote, registro na ANVISA impressos e visíveis no envelope externo e/ou interno, em língua portuguesa e apresentar Código de barras conforme ABNT NBR 13904. prazo de validade: 75% do prazo total da validade do produto na data da entrega. cx c/ 24 unidades.					
92	1	FIO PARA SUTURA não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon nº 2-0, com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. a agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 de círculo, com aproximadamente 4,0cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. especialidade: cuticular. acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso. tanto a embalagem externa quanto a individual deve conter as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, registro na ANVISA impressos e visíveis no envelope externo e/ou interno, em língua portuguesa e apresentar Código de barras conforme ABNT NBR 13904. prazo de validade: 75% do prazo total da validade do produto na data da entrega. cx c/ 24 unidades.	SHALON	CX	30,00	31,00	930,00
93	1	FIO PARA SUTURA não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon nº 3-0, com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. a agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 de círculo, com aproximadamente 4,0 cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. especialidade: cuticular. acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso. tanto a embalagem externa quanto a individual deve conter as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, registro na ANVISA impressos e visíveis no envelope externo e/ou interno, em língua portuguesa e apresentar Código de barras conforme ABNT NBR 13904. prazo de validade: 75% do prazo total da validade do produto na data da entrega. cx c/ 24 unidades.	SHALON	CX	30,00	31,00	930,00
94	1	FIO PARA SUTURA não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon nº 4-0, com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. a agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 de círculo, com aproximadamente 4,0 cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. especialidade: cuticular. acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso. tanto a embalagem externa quanto a individual deve conter as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, registro na ANVISA impressos e visíveis no envelope externo e/ou interno, em língua portuguesa e apresentar Código de barras conforme ABNT NBR 13904. prazo de validade: 75% do prazo total da validade do produto na data da entrega. cx c/ 24 unidades.	SHALON	CX	30,00	31,00	930,00
95	1	FIO PARA SUTURA não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon nº 5-0, com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. a agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 de círculo, com aproximadamente 4,0 cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. especialidade: cuticular. Acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso. tanto a embalagem externa quanto a individual deve conter as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, registro na ANVISA impressos e visíveis no envelope externo e/ou interno, em língua portuguesa e apresentar Código de barras conforme ABNT NBR 13904. prazo de validade: 75% do prazo total da validade do produto na data da entrega. cx c/ 24 unidades.	SHALON	CX	30,00	31,00	930,00
97	1	FITA ADESIVA crepe branca 19 mm x 50 m. resistência ao estiramento. fácil conformação em superfícies irregulares. boa adesão em diversos tipos de superfícies e materiais: plásticos, borracha, metal, vidro, concreto, gesso e outros materiais. fácil remoção e isenção de resíduos em até 24 horas após	CIEX	UNID	1.000,00	3,00	3.000,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		sua aplicação. dorso: papel crepe. adesivo: a base de borracha e resina. resistência a temperatura: 50°C / 40 min.					
98	1	FITA DE AUTOCLAVE medindo 19mm x 30m. indicador químico, classe: classe i, tipo uso: externo, apresentação: fita adesiva, características adicionais: para esterilização a vapor.	CIEX	UNID	1.000,00	3,20	3.200,00
100	1	FITA HOSPITALAR HIPOALERGÊNICA c/ capa 5 cm x 4,5 m, impermeável, hipoalergênica, de espessura fina, microporosa, boa fixação, adesão em superfícies úmidas, com capa, livre de látex.	CIEX	UNID	1.000,00	2,99	2.990,00
104	1	FRALDA GERIÁTRICA tamanho médio (cintura: 80 a 115 cm; peso 40 a 70 kg). com barreiras antivazamento - garante um ajuste perfeito, dando proteção extra e evitando vazamentos; flocos de gel absorvente dando mais retenção de líquido e menos umidade; indicador de umidade/troca - muda de cor ao contato com o líquido e indica quando a fralda pode ser trocada; 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis; cobertura filtrante suave.	MAXCLEAN	UNID	3.000,00	1,00	3.000,00
105	1	FRALDA GERIÁTRICA tamanho pequeno (cintura: 50 a 80cm; peso 30 a 40 kg). com barreiras antivazamento - garante um ajuste perfeito, dando proteção extra e evitando vazamentos; flocos de gel absorvente dando mais retenção de líquido e menos umidade; indicador de umidade/troca - muda de cor ao contato com o líquido e indica quando a fralda pode ser trocada; 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis; cobertura filtrante suave.	MAXCLEAN	UNID	3.000,00	1,00	3.000,00
106	1	FRALDA DESCARTÁVEL tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 5 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis. tipo usuário: infantil.	BABYWILLY	UNID	2.000,00	0,38	760,00
107	1	FRALDA DESCARTÁVEL tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: até 10 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, tipo usuário: infantil.	BABYWILLY	UNID	2.000,00	0,42	840,00
108	1	FRALDA DESCARTÁVEL tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: até 15 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo usuário: infantil.	BABYWILLY	UNID	2.000,00	0,51	1.020,00
109	1	FRALDA DESCARTÁVEL tipo formato: anatômico, tamanho: extragrande, peso usuário: acima de 16 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, tipo uso: infantil.	BABYWILLY	PCT	250,00	5,50	1.375,00
111	1	GEL P/ ULTRASSONOGRÁFIA embalagem 100 g. de alta condutividade, inodoro, não escorre, não é gorduroso, isento de sal e álcool; transmissão de impulsos elétricos entre a pele do paciente e o equipamento de eletrocardiograma e ultrassonografia; características: ph neutro, não é gorduroso, inodoro.	MULTIGEL	UNID	100,00	1,80	180,00
113	1	HIPOCLORITO DE SÓDIO aspecto físico: líquido amarelo esverdeado, concentração: teor mínimo de 10 % de cloro ativo, características adicionais: produto concentrado, não estabilizado. fr 1000ml.	PROLINK	FRSC	300,00	3,80	1.140,00
115	1	LÂMINA DE BISTURI N° 11 em aço inoxidável, estéril (esterilizada por raio gama). produto de uso único. embalado individualmente. caixa com 100 unidades.	SOLIDOR	CX	30,00	30,00	900,00
116	1	LÂMINA DE BISTURI N° 24 em aço inoxidável, estéril (esterilizada por raio gama). produto de uso único. embalado individualmente. caixa com 100 unidades.	SOLIDOR	CX	10,00	31,00	310,00
117	1	GEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA embalagem de 1000 gr. de alta condutividade, inodoro, não escorre, não é gorduroso, isento de sal e álcool; transmissão de impulsos elétricos entre a pele do paciente e o equipamento de eletrocardiograma e ultrassonografia; características: ph neutro, não é gorduroso, inodoro. Código BR 438929.	MULTGEL	UNID	50,00	6,31	315,50
118	1	LUVA CIRÚRGICA material: látex natural, tamanho: 6, esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c/ pó bio absorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma ABNT c/ abertura asséptica. par.	MAXTEX	PAR	1.000,00	1,10	1.100,00
121	1	LUVA CIRÚRGICA material: látex natural, tamanho: 7,5. esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c/ pó bio absorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma abnt c/ abertura asséptica; par.	MAXTEX	PAR	2.000,00	1,03	2.060,00
123	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO não cirúrgico, material: látex natural	LEMGRUBER	CX	300,00	24,69	7.407,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		íntegro e uniforme, tamanho: extra pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bio absorvível, descartável, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, atóxica, ambidestra, tipo uso: descartável, formato anatômico, resistente à tração. caixa com 100 unidades.					
124	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bio absorvível, descartável, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, atóxica, ambidestra, tipo uso: descartável, formato anatômico, resistente à tração. caixa com 100 unidades.	LEMGRUBER	CX	800,00	24,69	19.752,00
126	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: grande, características adicionais: lubrificada com pó bio absorvível, descartável, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, atóxica, ambidestra, tipo uso: descartável, formato anatômico, resistente à tração. caixa com 100 unidades.	LEMGRUBER	CX	500,00	24,69	12.345,00
127	1	MALHA TUBULAR medindo 10 cm x 15 m, confeccionada em 100% algodão, elasticidade no sentido transversal, uso único.	POLARFIX	UNID	300,00	8,00	2.400,00
128	1	MALHA TUBULAR medindo 15 cm x 25 m, confeccionada em 100% algodão, elasticidade no sentido transversal, uso único.	POLARFIX	UNID	300,00	20,00	6.000,00
130	1	MÁSCARA PARA INALAÇÃO material gasoterapia, modelo: micro nebulizador, tipo máscara: máscara em plástico, tamanho: adulto, esterilidade: esterilizável.	PROTEC	UNID	50,00	4,10	205,00
146	1	PROPÉ descartável tnt. pacote com 100 unidades.	SSPLUS	PCT	50,00	9,66	483,00
149	1	SACO PLÁSTICO LIXO, capacidade:30 l cor: branco leitoso, largura:59 cm, altura:62 cm, características adicionais: com solda contínua, espessura: 7 micras, aplicação: coleta de resíduos de serviços de saúde. pacote c/ 100 unidades.	NECKPLAST	PCT	100,00	18,20	1.820,00
150	1	SERINGA HIPODÉRMICA volume 3 ml, atóxica, apirogênica, confeccionadas em polipropileno, c/ bico luer slip, descartável. embalada individualmente em papel grau cirúrgico, sem agulha, esterilizadas por óxido de etileno.	RYNCO	UNID	20.000,00	0,16	3.200,00
153	1	SERINGA HIPODÉRMICA volume 20 ml, atóxica, apirogênica, confeccionadas em polipropileno, c/ bico luer slip, descartável. embalada individualmente em papel grau cirúrgico, sem agulha, esterilizadas por óxido de etileno.	RYNCO	UNID	5.000,00	0,53	2.650,00
167	1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com nº 204. deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico.	MARKMED	UNID	1.000,00	0,51	510,00
168	1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com nº 204. deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico.	MARKMED	UNID	2.000,00	0,50	1.000,00
173	1	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 10 com duas vias - descartável, estéril, c/ balão de 5 ml, confeccionada em borracha natural, atóxica, maleável, lisa, siliconizada e apirogênica. apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e de forma permanente. dotada em sua extremidade distal de duas vias, sendo uma do balão e a outra via com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação e conectores. a extremidade proximal deverá ter ponta arredondada atraumática com orifícios adequados, eficientes e bem-acabados. o balão deverá ser simétrico, fino e resistente ao volume proposto. embalagem individual interna picotada nas extremidades, constando externamente os dados de identificação, procedência fabricação/validade, lote e esterilização e registro no Ministério da Saúde.	SOLIDOR	UNID	200,00	3,80	760,00
185	1	SONDA TRATO DIGESTIVO aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 6, tamanho: longa, comprimento: cerca 100 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	MARKMED	UNID	100,00	0,78	78,00
188	1	SONDA TRATO DIGESTIVO aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 12, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal	MARKMED	UNID	500,00	0,84	420,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual. Código BR 438984.					
189	1	SONDA TRATO DIGESTIVO aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 14, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	MARKMED	UNID	500,00	0,84	420,00
193	1	SONDA TRATO DIGESTIVO para alimentação enteral aplicação: nasoenteral, material: poliuretano, calibre: nº 12, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector em y c/ tampa, graduação: graduada, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, outros componentes: c/ fio guia.	MARKMED	UNID	1.000,00	1,45	1.450,00
199	1	SONDA TRATO URINÁRIO modelo: uretral, material: pvc, calibre: 16 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	MARKMED	UNID	2.000,00	0,58	1.160,00
203	1	TUBO DE LATEX tubo para umidificador de oxigênio nº 204 - 15m.	PREMIUM	UNID	50,00	6,68	334,00
204	1	TUBO DE LÁTEX em borracha natural lubrificado nº 200 - 15m.	PREMIUM	UNID	50,00	6,06	303,00
205	1	TUBO DE LÁTEX em borracha natural lubrificado nº 202 - 15m. Código br 284615.	PREMIUM	UNID	50,00	7,25	362,50
206	1	TUBO DE LÁTEX em borracha natural lubrificado nº 205 - 15m.	PREMIUM	UN	50,00	6,25	312,50
207	1	TUBO DE SILICONE nº 200 - 15m.	KINNER	UNID	50,00	9,95	497,50
208	1	TUBO DE SILICONE tubo para umidificador de oxigênio nº 204 - 15m.	KINNER	UNID	50,00	10,87	543,50
225	1	ÁCIDO PERACÉTICO 4% ácido peracético 4% desinfetante de alto nível de uso exclusivo em assistência a saúde na desinfecção de artigos semicríticos galão 5litros CÓDIGO BR0324624	ECOPER	UN	10,00	140,00	1.400,00

VALOR GLOBAL TOTAL DOS LOTES R\$

314.617,50

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
119	1	LUVA CIRÚRGICA material: látex natural, tamanho: 6,5. esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c/ pó bio absorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma ABNT c/ abertura asséptica; par.	NEW HAND PAR NEW HAND 10182420004	PAR	1.500,00	1,28	1.920,00

VALOR GLOBAL TOTAL DO LOTE R\$

1.920,00

CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
152	1	SERINGA HIPODÉRMICA volume 10 ml, atóxica, apirogênica, confeccionadas em polipropileno, c/ bico luer slip, descartável. embalada individualmente em papel grau cirúrgico, sem agulha, esterilizadas por óxido de etileno.	MEDIX BRASIL	UNID	10.000,00	0,32	3.200,00

VALOR GLOBAL TOTAL DO LOTE R\$

3.200,00

H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
60	1	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 19 G com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lock cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringa ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lock, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e registro no M.S. cx/ 100 unidades.	SOLIDOR	CX	20,00	21,50	430,00
61	1	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 21 G com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lock cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringa ou equipos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lock, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e registro no M.S. cx/ 100 unidades.	SOLIDOR	CX	50,00	15,98	799,00
62	1	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 23 G com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de dispositivo de encaixe,	SOLIDOR	CX	100,00	14,90	1.490,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lock cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringa ou equipamentos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lock, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e registro no M.S. cx/ 100 unidades.					
64	1	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA 27 G com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lock cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringa ou equipamentos de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lock, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e registro no M.S. cx/ 100 unidades.	SOLIDOR	CX	10,00	14,98	149,80
VALOR GLOBAL TOTAL DOS LOTES R\$							2.868,80

J.N.S. TÊXTIL LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
57	1	COMPRESSA DE GAZE tipo queijo confeccionadas com material macio, neutro; altamente absorventes; isentas de impurezas; apresentação 91m x 91cm, com 5 dobras - 8 camadas; com 13 fios por cm2; embaladas individualmente em pacotes com 01 unidade.	JN TÊXTIL 13 FIOS 1 ROLO DE 400 GRAMAS POR PACOTE	UNID	500,00	29,50	14.750,00
VALOR GLOBAL TOTAL DO LOTE R\$							14.750,00

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - EIRELI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. frasco 1000ml CÓDIGO BR 02777319	SEPTMAX	UNID	300,00	3,85	1.155,00
2	1	ÁGUA DESTILADA, aspecto físico: estéril e apirogênica ampola 10,00 ml. Código BR 0315056	SAMTEC	AMP	5.000,00	0,29	1.450,00
4	1	DRENO DE TORAX Nº24 - Dreno de tórax fechado N: 24. Fabricado em PVC translúcido, Multiperfurado na extremidade distal e corte em bisel, o que facilita o encaixe ao conector. Ponta atraumática, que proporciona maior conforto ao paciente. Tarja radiopaco para localização do dreno no tórax. Com selo D'Água Código BR 0438466.	CLINMED	UNID	30,00	6,94	208,20
5	1	DRENO DE TORAX Nº32 - Dreno de tórax fechado N: 32. Fabricado em PVC translúcido, Multiperfurado na extremidade distal e corte em bisel, o que facilita o encaixe ao conector. Ponta atraumática, que proporciona maior conforto ao paciente. Tarja radiopaco para localização do dreno no tórax. Com selo D'Água Código BR 0438478.	CLINDMED	UNID	30,00	6,94	208,20
6	1	ÁGUA DESTILADA aspecto físico: estéril e apirogênica, tipo embalagem: em sistema fechado fr 250 ml Código BR 0352317	FRESENIUS	FRSC	200,00	2,63	526,00
7	1	ÁGUA DESTILADA aspecto físico: estéril e apirogênica, tipo embalagem: em sistema fechado fr 1000ml Código BR 0352317	FRESENIUS	FRSC	100,00	5,93	593,00
10	1	AGULHA HIPODÉRMICA estéril descartável tamanho 25mmx0,70mm, (22g1) - constituída em aço de formato cilíndrico, reta, oca, com bisel trifacetado, afiado, livre de rebarbas e defeitos correspondendo a cada tipo de agulha, polida, isenta de asperezas e ondulações, centralizada ao longo do eixo central longitudinal do canhão, este é constituído em polipropileno, dimensões e formato universalmente aceitos (tipo luer), proporcionando encaixe perfeito e condutores tais como seringas, equipamentos e outros similares. protetor constituído de polipropileno, projetado internamente de modo a manter a agulha centrada. possui rigidez compatível ao uso totalmente estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando os dados de identificação, procedência nº de lote, data de fabricação, esterilização, validade e registro no Ministério da Saúde. cx com 100 unidades Código BR 0439807	DESCARPACK	CX	500,00	7,71	3.855,00
15	1	ALGODÃO TIPO: ORTOPÉDICO apresentação: em mantas, material: em fibra de algodão cru, tamanho:10 cmx180cm, características adicionais: enrolado em papel apropriado, tipo embalagem: embalagem individual. pacote c/12 unidades. Código BR 0448246	UNITEX	PCT	1.000,00	6,19	6.190,00
17	1	ALGODÃO TIPO: ORTOPÉDICO apresentação: em mantas, material: em fibra de algodão cru, tamanho: 15cmx180cm, características adicionais: enrolado em papel apropriado, tipo embalagem: embalagem individual. pacote c/12 unidades. Código BR 0448249	UNITEX	PCT	1.000,00	8,16	8.160,00
19	1	ALMOTOLIA PLÁSTICO ESCURO (ÂMBAR) confeccionada de	J PROLAB	FRSC	100,00	2,02	202,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		polietileno, com graduação em alto relevo, bico reto. frasco c/ capacidade 120 a 125ml.						
20	1	ALMOTOLIA PLÁSTICO ESCURO (ÂMBAR) confeccionada de polietileno, com graduação em alto relevo, bico reto. frasco c/ capacidade 250ml.	J PROLAB	FRSC	100,00	2,67	267,00	
21	1	ALMOTOLIA plástico transparente confeccionada de polietileno, com graduação em alto relevo, bico reto. frasco c/ capacidade 500 ml.	J PROLAB	FRSC	100,00	3,54	354,00	
22	1	ALMOTOLIA plástico transparente confeccionada de polietileno, com graduação em alto relevo, bico reto. frasco c/ capacidade 125ml.	J PROLAB	FRSC	100,00	2,07	207,00	
27	1	ATADURA DE CREPE medindo 15x180cm, cor natural, com 13 fios 100% algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionado em pacote plástico, embaladas individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no M.S.	ERIMAX SOFT	UNID	15.000,00	0,55	8.250,00	
28	1	ATADURA DE CREPE MEDINDO 20X180CM, cor natural, com 13 fios 100% algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, acondicionado em pacote plástico, embaladas individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no M.S.	ERIMAX SOFT	UNID	15.000,00	0,72	10.800,00	
34	1	ATADURA DE GESSO medindo 20cmx4m a 4,5, atadura, tipo 1: gessada, material 1: 100% algodão, características adicionais 1: secagem ultrarrápida; o gesso deve estar uniformemente distribuído em sua superfície tempo de secagem no máximo 6 minutos aproximadamente, embalada individualmente em invólucro apropriado, constando externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação, validade, número do lote e registro no M.S.	POLAR FIX	UNID	2.000,00	3,38	6.760,00	
38	1	COLETOR material perfurocortante material: polipropileno, capacidade total: 13l, acessórios: alças rígidas e tampa, tipo uso: descartável, atóxico.	DESCARBOX	UNID	1.000,00	7,20	7.200,00	
40	1	CAIXA COLETORA para descartáveis e perfurocortante coletor para material perfurocortante contaminado, com capacidade total para 20 litros, confeccionado em material apropriado, rígido, impermeável e resistente a perfuração em condições de uso e descarte, com fundo rígido e reforçado, sem que ocorra transfixação e resistente a queda, mantendo a integridade com relação a montagem e fechamento, isento de ruptura, deformação ou perfuração, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio, com orientações de uso do fabricante, colocadas de forma que permita fácil visualização e compreensão em cada coletor. Abertura que facilite a colocação dos objetos, alças resistentes para transporte, fixas ao coletor, posicionadas de forma funcional, tampa afixada ao coletor com dispositivo que assegure a inviolação do mesmo após o uso, conforme exigido pela norma da ABNT. cx c/ 20 unidades.	DESCARBOX	CX	100,00	151,20	15.120,00	
42	1	CATETER NASAL tipo óculos adulto com extensão de aproximadamente 2,1m em pvc, flexível, com ajuste e adaptação confortável no paciente, sendo que o conector da cavidade nasal deverá ser composto por pvc de alta qualidade, flexível, que não cause ferimentos no paciente. embalagem individual em papel. grau cirúrgico e filme plástico.	BIOBASE	UNID	5.000,00	0,81	4.050,00	
47	1	CATETER INTRAVENOSO N° 20 estéreis, uso único, agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra afiado, cateter em teflon, tampa com polipropileno que protege a cânula e o cateter até a sua utilização. Código BR 437178.	DESCARPACK	UNID	5.000,00	0,68	3.400,00	
51	1	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM 2%. APLICAÇÃO: SOLUÇÃO TÓPICA 1000ML.	VIC PHARMA	UNID	100,00	15,38	1.538,00	
52	1	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM: 0,5%, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1000ML.	SEPTMAX	UNID	100,00	7,78	778,00	
53	1	CLOREXIDINA DIGLUCONATO DOSAGEM: 0,2%. APLICAÇÃO: SOLUÇÃO TÓPICA 1000ML. CÓDIGO BR 269881.	RIOQUIMICA	UNID	100,00	8,49	849,00	
56	1	COMPRESSA GAZE ESTERIL, material: tecido 100% algodão, tipo: 13 fios/cm2, modelo: cor branca, isenta de impurezas, camadas: 8 camadas, largura: 10 cm, comprimento: 10 cm, dobras: 5 dobras, características adicionais: estéril, descartável. pacote c/10 unidades.	JN TEXTIL	PCT	5.000,00	0,50	2.500,00	
58	1	COMPRESSA HOSPITALAR tipo: cirúrgica, material: 100% algodão, dimensões: cerca de 45 x 50 cm, acessórios: c/ cordão identificador, esterilidade: uso único. pct c 50 unidades.	ERIMAX SOFT	PCT	100,00	52,00	5.200,00	
70	1	EQUIPO GRAVITACIONAL para infusão de uso único (macro gotas)	DESCARPACK	UNID	15.000,00	1,03	15.450,00	



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		equipo, tipo de equipo: de infusão, material: pvc cristal, comprimento: mín. 120 cm, tipo câmara: câmara flexível c/filtro ar, tipo gotejador: gota padrão, tipo pinça: regulador de fluxo, tipo injetor: c/injetor lateral "y", valvulado, tipo conector: luer rot.					
74	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termosselante, tamanho: cerca de 15 cm, componentes: c/ indicador químico, tipo uso: uso único. rolo com 100 mt.	PACK GC	RL	100,00	63,49	6.349,00
78	1	ESPARADRAPO 10CM X 4.5M impermeável, confeccionado em tecido apropriado, cor branca, isento de substancias alérgicas de germes patogênicos, impermeabilidade dorsal adequada a sua finalidade, flexibilidade suficiente para adaptar-se as dobras da pele sem que ocorra excessiva pressão ou fácil desprendimento, massa uniformemente distribuída, adequada fixação de camada adesiva no pano base, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície, bordas devidamente moldadas a fim de evitar soltura dos fios, apresentando enrolado em carretel plástico com capa de proteção constando na embalagem os dados de identificação, procedência, fabricação e validade.	CIEX	UNID	1.500,00	6,04	9.060,00
96	1	FIO PARA SUTURA não absorvível sintético monofilamentar preto tipo nylon nº 6-0, com aproximadamente 45cm de comprimento (com variação para mais ou para menos de 5%), resistente, uniforme, superfície lisa e flexível. a agulha deverá ser triangular (traumática), 3/8 de círculo, com aproximadamente 4,0 cm de comprimento, confeccionada em aço inoxidável de primeira qualidade, ser de fácil penetração reduzindo traumas nos tecidos. especialidade: cuticular. acondicionamento: os fios deverão ser acondicionados em embalagem individual adequada a fim de assegurar a esterilidade do produto durante o armazenamento e até o momento do uso. tanto a embalagem externa quanto a individual deve conter as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, registro na ANVISA impressos e visíveis no envelope externo e/ou interno, em língua portuguesa e apresentar Código de barras conforme ABNT NBR 13904. prazo de validade: 75% do prazo total da validade do produto na data da entrega. cx c/ 24 unidades.	TECHNOFIO	CX	30,00	31,00	930,00
99	1	FITA HOSPITALAR HIPOALERGÊNICA c/ capa 10 cm x 4,5 m, impermeável, hipoalergênica, de espessura fina, microporosa, boa fixação, adesão em superfícies úmidas, com capa, livre de látex.	CIEX	UNID	1.000,00	2,14	2.140,00
103	1	FRALDA GERIÁTRICA tamanho grande (cintura: 115 a 150 cm; peso 70 a 90 kg). com barreiras antivazamento - garante um ajuste perfeito, dando proteção extra e evitando vazamentos; flocos de gel absorvente dando mais retenção de líquido e menos umidade; indicador de umidade/troca - muda de cor ao contato com o líquido e indica quando a fralda pode ser trocada; 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis; cobertura filtrante suave.	MARDAM SLIM	UNID	4.000,00	1,13	4.520,00
110	1	FRASCO RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL material: plástico transparente, capacidade: 500 ml, componentes: com tampa rosqueada, alça, etiqueta, bico conector, graduação: graduado, esterilidade: estéril, atóxico, tipo uso: descartável, apresentação: embalagem individual.	BIOBASE	UNID	5.000,00	1,14	5.700,00
120	1	LUVA CIRÚRGICA material: látex natural, tamanho: 7,0. esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c/ pó bio absorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma ABNT c/ abertura asséptica; par.	SANRO	PAR	2.000,00	0,89	1.780,00
125	1	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bio absorvível, descartável, punhos longos, com bainha, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistência, isenta de quaisquer defeitos, atóxica, ambidestra, tipo uso: descartável, formato anatômico, resistente à tração. caixa com 100 unidades.	NUGARD	CX	800,00	24,65	19.720,00
129	1	MÁSCARA CIRÚRGICA tipo: não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação: com elástico, características adicionais: clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso: descartável. caixa com 50 unidades.	DESCARPACK	CX	1.000,00	7,79	7.790,00
131	1	MÁSCARA PARA INALAÇÃO material gasoterapia, modelo: micro nebulizador, tipo máscara: máscara em plástico, tamanho: infantil, esterilidade: esterilizável.	DARU	UNID	50,00	4,79	239,50
132	1	MÁSCARA RESPIRATÓRIA de alto fluxo material: polivinil, tipo uso: transparente c/presilha ajustável, aplicação: p/suplementação de o2,	ADVANTIVE	UNID	200,00	15,90	3.180,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		características adicionais: bolsa plástica de não reinalação de co2 expirado, componentes: conector e válvula. Tamanho adulto.						
133	1	MÁSCARA RESPIRATÓRIA DE ALTO FLUXO material: polivinil, tipo uso: transparente c/presilha ajustável, tamanho: infantil, aplicação: p/suplementação de o2, características adicionais: reservatório 750ml, tubo 2,10m comprimento, componentes: conector padrão, válvula controle baixa resistência.	GOODCOME	UNID	50,00	15,90	795,00	
134	1	MÁSCARA FACIAL VENTURI INFANTIL kit possui um sistema de válvulas para diferentes concentrações de fração inspirada de oxigênio (fio2): 1 - azul: 24% - 4l/min; 2 - branca: 28% - 4l/min; 3 - laranja: 31% - 6l/min; 4 - amarelo: 35% - 8l/min; 5 - vermelho: 40% - 8l/min; 6 - rosa: 50% - 12l/min. itens inclusos: - máscara com elástico; - traqueia; - 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio; - extensão de oxigênio 2,10m; - copo adaptador para micro nebulização. composição: - máscara em pvc com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação; - os diluidores são fabricados em polipropileno; - produto livre de látex.	GOODCOME	KIT	50,00	10,40	520,00	
135	1	MÁSCARA FACIAL VENTURI adulto kit possui um sistema de válvulas para diferentes concentrações de fração inspirada de oxigênio (fio2): 1 - azul: 24% - 4l/min; 2 - branca: 28% - 4l/min; 3 - laranja: 31% - 6l/min; 4 - amarelo: 35% - 8l/min; 5 - vermelho: 40% - 8l/min; 6 - rosa: 50% - 12l/min. itens inclusos: - máscara adulto com elástico; - traqueia; - 6 válvulas para diferentes concentrações de oxigênio; - extensão de oxigênio 2,10m; - copo adaptador para micro nebulização. composição - máscara em pvc com clip metálico nasal ajustável e elástico para fixação; - os diluidores são fabricados em polipropileno; - produto livre de látex.	GOODCOME	KIT	50,00	10,40	520,00	
144	1	POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVPI AQUOSO) 1% de iodo ativo em solução aquosa. frasco 1000 ml. constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote. CÓDIGO BR 398706.	SEPTMAX	FRSC	300,00	16,79	5.037,00	
145	1	POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVPI DEGERMANTE) a 10%, antisséptico a base de pvpi contendo tensoativos e agentes umectantes com atividade residual decorrente da liberação contínua de 1 % de iodo, apresentação frascos de 1000 ml, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote.	SEPTMAX	FRSC	300,00	19,31	5.793,00	
151	1	SERINGA HIPODÉRMICA volume 5 ml, atóxica, apirrogênica, confeccionada em polipropileno, c/ bico luer slip, descartável. embalada individualmente em papel grau cirúrgico, sem agulha, esterilizadas por óxido de etileno.	DESCARPACK	UNID	25.000,00	0,18	4.500,00	
154	1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% sistema fechado de 100 ml, acondicionado em frasco transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do Ministério da Saúde.	JP INDUSTRIA	FRSC	10.000,00	2,02	20.200,00	
155	1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% sistema fechado de 250 ml, acondicionado em frasco transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do Ministério da Saúde.	JP INDUSTRIA	FRSC	10.000,00	2,35	23.500,00	
156	1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% sistema fechado de 500 ml, acondicionado em frasco transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do Ministério da Saúde.	FRESENIUS	FRSC	10.000,00	2,89	28.900,00	
157	1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% sistema fechado de 1000 ml, acondicionado em frasco transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do Ministério da Saúde.	FRESENIUS	FRSC	1.000,00	4,88	4.880,00	



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

158	1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO solução de cloreto de sódio+ cloreto de potássio + cloreto de cálcio + lactato de sódio (ringer com lactato) sistema fechado de 1000 ml, acondicionado em frasco transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do Ministério da Saúde.	FRESENIUS	UN	300,00	5,34	1.602,00
159	1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO solução de cloreto de sódio+ cloreto de potássio + cloreto de cálcio + lactato de sódio (ringer com lactato) sistema fechado de 500 ml, acondicionado em frasco transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do Ministério da Saúde.	JP INDUSTRIA	FRSC	1.000,00	3,30	3.300,00
160	1	SOLUÇÃO DE GLICOSE solução de glicose 5% + cloreto de sódio 0,9% (glicofisiológico) sistema fechado de 250 ml, acondicionado em frasco plástico flexível e transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do Ministério da Saúde.	JP INDUSTRIA	FRSC	2.000,00	2,79	5.580,00
161	1	SOLUÇÃO DE GLICOSE solução de glicose 5% + cloreto de sódio 0,9% (glicofisiológico) sistema fechado de 500 ml, acondicionado em frasco plástico flexível e transparente, com escala graduada impressa no frasco, deve conter dois sítios, um auto vedável para adição de soluções no interior do frasco e o outro protegido por membrana e lacre de esterilidade; a embalagem deve trazer externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de fabricação, validade e apresentar número do registro do Ministério da Saúde.	JP INDUSTRIA	FRSC	500,00	2,82	1.410,00
162	1	SOLUÇÃO DE GLICOSE concentração: 5%, indicação: solução injetável, características adicionais: sistema fechado 100,00 ml.	JP INDUSTRIA	UNID	4.000,00	2,35	9.400,00
163	1	SOLUÇÃO DE GLICOSE concentração: 5%, indicação: solução injetável, características adicionais: sistema fechado 250,00 ml.	JP INDUSTRIA	UNID	4.000,00	2,59	10.360,00
164	1	SOLUÇÃO DE GLICOSE concentração: 5%, indicação: solução injetável, características adicionais: sistema fechado 500,00 ml.	JP INDUSTRIA	UNID	1.000,00	3,27	3.270,00
171	1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com nº 204. deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico.	BIOBASE	UNID	500,00	0,62	310,00
186	1	SONDA TRATO DIGESTIVO aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 8, tamanho: longa, comprimento: cerca 100 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	BIOBASE	UNID	100,00	0,79	79,00
187	1	SONDA TRATO DIGESTIVO aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 10, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	BIOBASE	UNID	300,00	0,80	240,00
190	1	SONDA TRATO DIGESTIVO aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 16, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	BIOBASE	UNID	500,00	0,91	455,00
191	1	SONDA TRATO DIGESTIVO aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: silicone, calibre: nº 18, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	BIOBASE	UNID	300,00	1,00	300,00
202	1	TOALHA DE PAPEL material: papel, medidas aproximadas: comprimento: 23 cm, largura: 20 cm, cor: branca, características adicionais: interfolhada. embalagem c/1000 folhas.	POP	UNID	500,00	7,05	3.525,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

209	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 2,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.	SOLIDOR	UNID	50,00	5,17	258,50
218	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 7,0 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.	SOLIDOR	UNID	1.000,00	4,30	4.300,00
219	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 7,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.	SOLIDOR	UNID	1.000,00	4,30	4.300,00
220	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 8,0 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.	SOLIDOR	UNID	1.000,00	4,58	4.580,00
224	1	VASELINA líquida frasco 1000 ml.	VIC PHARMA	FRSC	200,00	21,40	4.280,00
226	1	ÁGUA DEIONIZADA, aspecto físico: líquido límpido, incolor, inodoro, fórmula química: h2o, peso molecular: 18,01 g/mol, grau de pureza: grau ultrapuro, característica adicional: p/ hplc, ic, icp-ms, ivf e cultura de tecidos, número de referência química: cas 7732-18-5 (água para autoclave). galão 5 lts. CÓDIGO BR0361728	SS PLUS	UN	200,00	8,90	1.780,00
VALOR GLOBAL TOTAL DOS LOTES R\$							320.653,40

MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
122	1	LUVA CIRÚRGICA material: látex natural, tamanho: 8,0. esterilidade: estéril, características adicionais: comprimento mínimo de 28cm, apresentação: lubrificada c/ pó bio absorvível, atóxica, tipo uso: descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma ABNT c/ abertura asséptica; par.	ROBISA LATEX BR NEW HAND	PAR	2.000,00	0,99	1.980,00
136	1	MÁSCARA N95 fpp2 - bico de pato respirador purificador de ar tipo peças semifacial filtrante para partículas pff2, classe s, sem válvula de exalação, confeccionada em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibras sintética estrutural; camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático, camada interna de fibra sintética de contato facial. com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. proteção das vias respiratórias contra exposição de agentes biológicos.	CAITECH	UNID	1.000,00	1,71	1.710,00
VALOR GLOBAL TOTAL DO LOTE R\$							3.690,00

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
175	1	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 14 com duas vias - descartável, estéril, c/ balão de 5 ml, confeccionada em borracha natural, atóxica, maleável, lisa, siliconizada e apirogênica. apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e de forma permanente. dotada em sua extremidade distal de duas vias, sendo uma do balão e a outra via com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação e conectores. a extremidade proximal deverá ter ponta arredondada atraumática com orifícios adequados, eficientes e bem-acabados. o balão deverá ser simétrico, fino e resistente ao volume proposto. embalagem individual interna picotada nas extremidades, constando externamente os dados de identificação, procedência fabricação/validade, lote e esterilização e registro no Ministério da Saúde.	SOLIDOR NT	UNID	500,00	2,83	1.415,00
176	1	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 16 com duas vias - descartável, estéril, c/ balão de 5 ml, confeccionada em borracha natural, atóxica, maleável, lisa, siliconizada e apirogênica. apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e de forma permanente. dotada em sua extremidade distal de duas vias, sendo uma do balão e a outra via com ponta	SOLIDOR NT	UNID	1.000,00	2,82	2.820,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		levemente alargada, permitindo perfeita adaptação e conectores. a extremidade proximal deverá ter ponta arredondada atraumática com orifícios adequados, eficientes e bem-acabados. o balão deverá ser simétrico, fino e resistente ao volume proposto. embalagem individual interna picotada nas extremidades, constando externamente os dados de identificação, procedência fabricação/validade, lote e esterilização e registro no Ministério da Saúde.					
VALOR GLOBAL TOTAL DOS LOTES R\$							4.235,00
VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
77	1	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO material: papel grau cirúrgico, composição: c/ filme polímero multilaminado, gramatura / espessura: cerca de 60 g/m2, apresentação: rolo, componentes adicionais: termoselante, tamanho: cerca de 50 cm, componentes: c/ indicador químico, tipo uso: uso único. rolo com 100 mt.	PACKFLEX	RL	60,00	227,86	13.671,60
82	1	EXTENSOR EQUIPO SORO aplicação: p/ perfusão simultânea, derivação y, de vias: duas vias, material: pvc cristal, comprimento: mín. 20 cm, tipo pinça: pinça corta fluxo em todas as vias, tipo conector: conector luer macho e luer fêmea c/ tampa, esterilidade (polifix).	DESCARPACK	UNID	5.000,00	0,69	3.450,00
112	1	HASTES FLEXÍVEIS com pontas de algodão. seguros e absorventes. antigermo, ação antibacteriana. cartuchos com 75 unidades. bebês, adolescentes e adultos. puro algodão. é feito com algodão 100% puro e possui hastes plásticas flexíveis. por isso, oferece toda a suavidade, conforto e absorção. é indicado para a higiene. pode ser usado para limpar delicadamente a parte externa da orelha (desde que não atinja o canal do ouvido). caixa com 75 unidades.	NATHY	CX	150,00	1,10	165,00
114	1	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% desinfetante hospitalar para superfície fixa. frasco 5l.	CICLO FARMA	FRSC	100,00	11,00	1.100,00
137	1	MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 1,5 se apresenta na forma estéril (desde que sua embalagem esteja integrada até ser aberta) e de uso único. é fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex.	BRMED	UNID	30,00	35,00	1.050,00
138	1	MÁSCARAS LARÍNGEAS DESCARTÁVEIS Nº 1 apresenta-se na forma estéril (desde que sua embalagem esteja integrada até ser aberta). e de uso único. é fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex.	BRMED	UNID	30,00	35,00	1.050,00
139	1	MÁSCARAS LARÍNGEAS descartáveis nº 2,0 apresenta-se na forma estéril (desde que sua embalagem esteja integrada até ser aberta). e de uso único. é fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex.	BRMED	UNID	30,00	35,00	1.050,00
140	1	MÁSCARAS LARÍNGEAS descartáveis nº 2,5 apresenta-se na forma estéril (desde que sua embalagem esteja integrada até ser aberta) e de uso único. é fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex.	BRMED	UNID	30,00	35,00	1.050,00
141	1	MÁSCARAS LARÍNGEAS descartáveis nº 3 apresenta-se na forma estéril (desde que sua embalagem esteja integrada até ser aberta) e de uso único. é fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex.	BRMED	UNID	30,00	35,00	1.050,00
142	1	MÁSCARAS LARÍNGEAS descartáveis nº 4 apresenta-se na forma estéril (desde que sua embalagem esteja integrada até ser aberta) e de uso único. é fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex.	BRMED	UNID	30,00	39,98	1.199,40
143	1	MÁSCARAS LARÍNGEAS descartáveis nº 5 apresenta-se na forma estéril (desde que sua embalagem esteja integrada até ser aberta) e de uso único. é fabricada em borracha transparente do tipo silicone (poliorganossiloxanos), e não contém látex. Código BR 365128.	BRMED	UNID	30,00	39,98	1.199,40
148	1	SACO DE LIXO HOSPITALAR capacidade 100 lts na cor branco leitoso confeccionados dentro das normas da ABNT NBR 9191/2002, com resina termoplástica virgem e demais normas complementares constantes aplicáveis devendo conter em cada saco a inscrição e o símbolo de material infectante e substância 6.2. pacote c/ 100 unidades.	NEKPLAST	PCT	100,00	41,10	4.110,00
165	1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04 com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com nº 204. deve ser flexível e não dobrável, silicizada. embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico.	BIOSANI	UNID	300,00	0,50	150,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

166	1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06 com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com nº 204. deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico.	BIOSANI	UNID	500,00	0,50	250,00
169	1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com nº 204. deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico.	BIOSANI	UNID	3.000,00	0,54	1.620,00
170	1	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com nº 204. deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico.	BIOSANI	UNID	1.000,00	0,55	550,00
172	1	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 08 com duas vias - descartável, estéril, c/ balão de 5 ml, confeccionada em borracha natural, atóxica, maleável, lisa, siliconizada e apirogênica. apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e de forma permanente. dotada em sua extremidade distal de duas vias, sendo uma do balão e a outra via com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação e conectores. a extremidade proximal deverá ter ponta arredondada atraumática com orifícios adequados, eficientes e bem-acabados. o balão deverá ser simétrico, fino e resistente ao volume proposto. embalagem individual interna picotada nas extremidades, constando externamente os dados de identificação, procedência fabricação/validade, lote e esterilização e registro no Ministério da Saúde.	SOLIDOR	UNID	200,00	4,68	936,00
174	1	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 12 com duas vias - descartável, estéril, c/ balão de 5 ml, confeccionada em borracha natural, atóxica, maleável, lisa, siliconizada e apirogênica. apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e de forma permanente. dotada em sua extremidade distal de duas vias, sendo uma do balão e a outra via com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação e conectores. a extremidade proximal deverá ter ponta arredondada atraumática com orifícios adequados, eficientes e bem-acabados. o balão deverá ser simétrico, fino e resistente ao volume proposto. embalagem individual interna picotada nas extremidades, constando externamente os dados de identificação, procedência fabricação/validade, lote e esterilização e registro no Ministério da Saúde.	DESCARAPCK	UNID	200,00	3,81	762,00
177	1	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 18 com duas vias - descartável, estéril, c/ balão de 5 ml, confeccionada em borracha natural, atóxica, maleável, lisa, siliconizada e apirogênica. apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e de forma permanente. dotada em sua extremidade distal de duas vias, sendo uma do balão e a outra via com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação e conectores. a extremidade proximal deverá ter ponta arredondada atraumática com orifícios adequados, eficientes e bem-acabados. o balão deverá ser simétrico, fino e resistente ao volume proposto. embalagem individual interna picotada nas extremidades, constando externamente os dados de identificação, procedência fabricação/validade, lote e esterilização e registro no Ministério da Saúde.	DESCARPACK	UNID	500,00	3,00	1.500,00
178	1	SONDA FOLEY DE LATEX Nº 20 com duas vias - descartável, estéril, c/ balão de 5 ml, confeccionada em borracha natural, atóxica, maleável, lisa, siliconizada e apirogênica. apresentar o número e a capacidade do balão estampados em local visível e de forma permanente. dotada em sua extremidade distal de duas vias, sendo uma do balão e a outra via com ponta levemente alargada, permitindo perfeita adaptação e conectores. a extremidade proximal deverá ter ponta arredondada atraumática com orifícios adequados, eficientes e bem-acabados. o balão deverá ser simétrico, fino e resistente ao volume proposto. embalagem individual interna picotada nas extremidades, constando externamente os dados de identificação, procedência fabricação/validade, lote e esterilização e registro no Ministério da Saúde.	DESCARPACK	UNID	200,00	3,93	786,00
179	1	SONDA TRATO DIGESTIVO aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 4, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	BIOSANI	UNID	100,00	0,72	72,00
180	1	SONDA TRATO DIGESTIVO aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 6, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada,	BIOSANI	UNID	100,00	0,63	63,00



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.						
181	1	SONDA TRATO DIGESTIVO aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 8, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	BIOSANI	UNID	100,00	0,68	68,00	
182	1	SONDA TRATO DIGESTIVO aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 10, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril.	BIOSANI	UNID	100,00	0,70	70,00	
183	1	SONDA TRATO DIGESTIVO aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 12, tamanho: curta, comprimento: cerca 50 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril. CÓDIGO BR 438397.	BIOSANI	UNID	100,00	0,71	71,00	
184	1	SONDA TRATO DIGESTIVO aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 4, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril.	BIOBASE	UNID	100,00	0,81	81,00	
192	1	SONDA TRATO DIGESTIVO aplicação: oro ou nasogástrica, modelo: levine, material: pvc, calibre: nº 20, tamanho: longa, comprimento: cerca 120 cm, conector: conector padrão c/ tampa, componentes: ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril.	BIOABSE	UNID	300,00	1,00	300,00	
194	1	SONDA TRATO URINÁRIO modelo: uretral, material: pvc, calibre: 6 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	BIOSANI	UNID	1.000,00	0,66	660,00	
195	1	SONDA TRATO URINÁRIO modelo: uretral, material: pvc, calibre: 8 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	BIOSANI	UNID	5.000,00	0,55	2.750,00	
196	1	SONDA TRATO URINÁRIO modelo: uretral, material: pvc, calibre: 10 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	BIOSANI	UNID	2.000,00	0,49	980,00	
197	1	SONDA TRATO URINÁRIO modelo: uretral, material: pvc, calibre: 12 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 20 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	BIOSANI	UNID	10.000,00	0,50	5.000,00	
198	1	SONDA TRATO URINÁRIO modelo: uretral, material: pvc, calibre: 14 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	BIOSANI	UNID	2.000,00	0,54	1.080,00	
200	1	SONDA TRATO URINÁRIO modelo: uretral, material: pvc, calibre: 18 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	BIOSANI	UNID	500,00	0,67	335,00	
201	1	SONDA TRATO URINÁRIO modelo: uretral, material: pvc, calibre: 20 french, conector: conector padrão c/ tampa, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c/ orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual.	BIOSANI	UNID	500,00	0,72	360,00	
210	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 3,0 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.	SOLIDOR	UNID	50,00	4,59	229,50	
211	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 3,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.	SOLIDOR	UNID	50,00	5,45	272,50	
212	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE Nº 4,0 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em	SOLIDOR	UNID	50,00	5,00	250,00	



DIÁRIO OFICIAL

Atos do Município de Ventania

		centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.					
213	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 4,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.	SOLIDOR	UNID	50,00	5,10	255,00
214	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 5,0 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.	SOLIDOR	UNID	50,00	5,00	250,00
215	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N°5,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.	SOLIDOR	UNID	50,00	5,57	278,50
216	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N°6,0 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.	SOLIDOR	UNID	50,00	5,07	253,50
217	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 6,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.	SOLIDOR	UNID	50,00	5,26	263,00
221	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 8,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.	SOLIDOR	UNID	100,00	4,68	468,00
222	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 9,0 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.	SOLIDOR	UNID	50,00	5,20	260,00
223	1	TUBO ENDOTRAQUEAL SILICONE N° 9,5 c/ cuff, de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; marcadores de graduação em centímetros; embalagem individual tipo blister, de fácil abertura em papel grau cirúrgico; disponível com e sem balão; fabricado em polipropileno, válvula abs com mola inoxidável; siliconizado para facilitar a entubação, mandril com ponta atraumática, balão baixa pressão/alto volume.	SOLIDOR	UNID	50,00	4,97	248,50
VALOR GLOBAL TOTAL DOS LOTES R\$							51.617,90

VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
102	1	FRALDA GERIÁTRICA tamanho extragrande (cintura: 120 a 165 cm; peso acima de 90 kg). com barreiras antivazamento - garante um ajuste perfeito, dando proteção extra e evitando vazamentos; flocos de gel absorvente dando mais retenção de líquido e menos umidade; indicador de umidade/troca - muda de cor ao contato com o líquido e indica quando a fralda pode ser trocada; 4 fitas adesivas largas e reposicionáveis; cobertura filtrante suave.	VENEZA	UNID	3.000,00	1,55	4.650,00
VALOR GLOBAL TOTAL DO LOTE R\$							4.650,00

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos vinte e três dias de julho de 2021.

Jean Carlos da Silva - Pregoeiro